- ~

СОЮЗ СТРОНТЕВЬНЫХ КОМПАНИЙ
Ypana • Сибири

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

г. Челябинск

1 7 февраля 20 17

Председатель

рабочей группы

Секретарь

Присуrствовали:

Стоякип Игорь Вячеславович, директор Департамента нормативного

регулирования и контроля ССК УрСиб

Балдова Екатерина Борисовна, специалист ДИТ

Эвентов Борис Семенович, ССК УрСиб;

Виденин Иван Егорович, генеральный директор 000 «Инстройпроект»;

Вексель Виктор Михайлович, генеральный директор 000 «ИнфорМА»;

Пимонов Владимир Юрьевич, специалист 000 «ИнфорМА»;

Никулин Андрей Владимирович, директор 000 «УралСтройГарант»;

Самохвал Андрей Викторович, главный эксперт НП «Региональный оператор

капитального ремонта»;

Князева Нина Владимировна, старший преподаватель ФЭиП ЮУрГУ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Разработка стандарта (методич.еских рекомендаций) по организации капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах (МКД) Челябинской области.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Рассмотрели процессы алгоритма деятельности подрядных организаций от момента

получения, уrвержденной техзаказчиком проектной (рабочей) документации до

подписания акта приема выполненных работ. После обсуждения предложенного

алгоритма, процессаработ подрядных организаций, члены рабочей группы реiШШи:

1. Виденину И.Е. приступить к разработке разделов стандарта по капитальному

ремонту общего имущества МКД (в виде доnолнения к стандарту организации

строительства);

/
~/

. 2. Виденину И.Е. в срок до 15.03.17г направить наработки по указанному стандарту

для получения сводки отзьmов, посредством электронной почты;

3. Следующее заседание рабочей группы провести 17.03.17 г.

Председатель рабочей группы,

Дир~ктор ДНРиК ССК УрСиб

Секретарь Комитета

И.В. Стоякии

Е.Б. Балдава